

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 30.03.2022

Sak nr: 24/22

Dokument: 22/18 - 3

Arkiv: 335.3

Søknad om slipp av storfe ved Svartsetra, Høvren.

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

- E-post datert 19.01.2022 fra Lars Høvren.
- E-post datert 10.03.2022 fra Lars Høvren.
- Regler for beitebruk i Øyer statsallmenning

Bakgrunn:

Lars Høvren er eier av garden Høvren sygard, gnr. 38 bnr. 1, med tilhørende seter på Svartsetra. Høvren søker om å slippe dølafe på beite rundt Svartsetra setergrend sommeren 2022. Det er snakk om 3 voksne kyr med kalv. Dyrene har de to siste somrene gått på innmark på setra, men Høvren ønsker nå å slippe dyrene på utmarksbeite. Det er snakk om august måned, og mordyrene skal utstyres med Nofence.

Høvren håper søknaden kan sees i sammenheng med planlagt oppstart av melkeproduksjon på setra i 2023. De omsøkte dølakyrne skal etter kalving i 2023 inngå i den ordinære melkeproduksjonen.

Det vises til søknaden for mer informasjon om muligheter ved bruk av Nofence, samt kart over tenkt beiteområde.

Vurdering:

Det nevnes at saksbehandler var i kontakt med Høvren etter første henvendelse, og ved en misforståelse oppfattet søker at avslag ble gitt pr. telefon. Derav ny henvendelse stilet som en klage. Saken behandles imidlertid første gang nå.

Det er meget positivt at det planlegges økt utnyttelse av beiteressursene rundt Svartsetra. Det vises til at det i flere år har blitt sluppet geit med samme type teknologi i området, med gode resultater. Saken ble diskutert i møte

Det er vedtatt *Regler for beitebruk i Øyer statsallmenning*. Pkt. 3 sier at på setrer med mjølkeproduksjon er utmarksbeiting tillatt i seterens gamle beiteområde. Dyra skal hver natt være i hus eller i inngjerding. Det er imidlertid ikke det som blir situasjonen til sommeren. I realiteten skal det slippes ammeku. Slik utmarksbeiting skal skje som organisert beitebruk. Dvs. at husdyreiere med beitedyr skal være tilsluttet et beitelag, som organiserer beiteutøvelsen og tilsynet i beitelagets anviste beiteområde (pkt. 4). Øyer Beite- og gjetelag har fått anvist beiteområde for storfe øst for Åsta elv – Neråsten – Goppollvatnet – Slæen, samt i området mellom Aksjøsetervegen og Åsta fra Bøseterbrua til Aksjøsetra – Aksjøen – Djupen – Ner-Åsten (pkt. 6).

Jf. gjeldende regler er det med dette ikke åpnet for å slippe ammeku i området rundt Svartsetra. En tillatelse vil i så fall være en dispensasjon fra reglene, og med bakgrunn i det beskjedne omfanget og planlagt drift på setra kunne man kanskje vurdert det. Nå er det høyst sannsynlig flere som kan tenke seg å slippe storfe i nærheten av sine setre, og fjellstyret har i samråd med beitelaget tidligere avslått søknad om slipp av storfe med nofence, utenfor anviste beiteområder.

Forslag til vedtak:

Med bakgrunn i gjeldende beitereregler åpnes det ikke for slipp av ammeku på utmarksbeite i området Svartsetra.

Behandling i fjellstyret:

Flertallet i fjellstyret fremmet et forslag om dispensasjon fra beitereglene. Anne Braastad Lie stilte seg bak administrasjonens forslag til vedtak.

Vedtak, mot en stemme:

Gjeldende Regler for beitebruk i Øyer statsallmenning åpner ikke for å slippe ammeku i det omsøkte området. Øyer Fjellstyre innvilger likevel Lars Høvren dispensasjon fra beitereglene til å slippe 3 ammekyr med kalv ut fra sin seter på Svartsetra i august måned 2022.

Begrunnelsen for dispensasjonen er at søker skal starte mjølkeproduksjon på Svartsetra sommeren 2023, og at kyrne som skal slippes i 2022 skal inngå i mjølkekubesetningen året etter. Det vektlegges at det er en svært liten besetning det søkes om.

Utskrift av møteboka er sendt til:

Lars Høvren
Øyer Beite- og gjetelag